муниuипаJIьное бюдх<етное общеобр азователъное учреждение

<просеченская средняя общеобразовательная школа имени генерала

Mr*u"nu Щмитриевича Скобелева>>

Длександро-Невского муниципаJIъного района Рязанской области,

Приказ

от 29.08.2022 г
J\ъ 2311

О создании школьного театра,

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации

от 25 августа 2О21 гоДо, приказ Jф1808 ГС п.2 г-2 кПо проведению на

регулярной основе В сероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обуlающихся по основным

общеобразовательным п.рограммам), во исполнение

пункта i 0 П.р."ня пору{.""и Министерства просвещения РФ по итогам

всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, по созданию театраJIъных кружков в каждом

общеобразовательном уIрежден ии, в целях полноценного эстетического

развития и воспит ания обуrающихся средствами театрыIъного искусства,

создания условий дп" rrр"общения их к истокам отечественной и мировой

кУпЬТУрыисПЛоЧенияколлекТиВа'расширениякУлЬТУрноГоДиапаЗона
УЧеНИКОВ'

приказываю:

1. Организовать деятельность школъного театра <<Радуга> на базе мБоу
<<Просеченская соШ им. генерала М.Щ. Скобелевa) с 01 ,09,2022 г, в системе

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной кружковой

деятелъности Ilо реаJIизации ФГОС НОО;

2. Назначитъ руководитеJIем школъного театра учителя Чапкину Татъяну

Викторовну.
3. Утверлитъ Положение о школьном театре,

4. Утверлить про|рамму внеурочной деятельности в рамках Фгос

"чr*""ого
общегЪ образования <<школьный театр <<радуга> для

обуlающихся 1 -4 классов,

5 Карпушиной О.Н.,ответственной за ведение сайта образовательной

организации создатъ на официаJIьном сайте школы раздел кIIIкольный театр>

и разместитъ по созданию школьного театра,

6 Контроль за данного приказа оставJIяю за собой,

Дире Н.Д. Ожерельева.

L__-

-

_J